
UCHWAŁA NR VII/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie realizacji projektu 
partnerskiego "Zielona energia dla regionu opoczyńskiego" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Białaczów porozumienia międzygminnego z: Gminą Opoczno, 
Gminą Mniszków, Gminą Poświętne i Gminą Sławno w sprawie realizacji projektu partnerskiego „Zielona energia 
dla regionu opoczyńskiego”, współfinansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności w ramach Inwestycji B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne Część 
A (wsparcie przedinwestycyjne). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44BF0E12-C7FA-4B38-A1AB-2105E162C3F7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Białaczów informacji o pozytywnej ocenie wniosku 
o dofinansowanie zadania pn. "Zielona energia dla regionu opoczyńskiego", konieczne jest podjęcie kolejnych 
działań formalnych zmierzających do realizacji tego projektu. Jednym z kluczowych wymogów do podpisania 
umowy o dofinansowanie jest przedłożenie Porozumienia międzygminnego zawartego między wszystkimi 
partnerami uczestniczącymi w projekcie. 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zawarcie porozumienia między 
jednostkami samorządu terytorialnego wymaga uprzedniego uzyskania zgody właściwej rady gminy. 
W związku z tym niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską w Białaczowie uchwały wyrażającej zgodę na 
zawarcie przedmiotowego Porozumienia. 

Realizacja projektu "Zielona energia dla regionu opoczyńskiego" wpisuje się w strategię zrównoważonego 
rozwoju regionu oraz ma na celu zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, co wpłynie 
korzystnie na środowisko naturalne oraz podniesie jakość życia mieszkańców. Dofinansowanie tego zadania 
przyczyni się do zmniejszenia kosztów inwestycyjnych oraz do efektywniejszego wdrażania innowacyjnych 
rozwiązań energetycznych. 

Mając na uwadze powyższe, zawarcie Porozumienia międzygminnego jest niezbędnym krokiem do realizacji 
projektu oraz uzyskania środków zewnętrznych. W związku z tym, podjęcie uchwały przez Radę Miejską 
w Białaczowie jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44BF0E12-C7FA-4B38-A1AB-2105E162C3F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/36/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


